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Traversées Fluviales

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

1,91 2,10 1,91 2,10

2,91 3,20 2,91 3,20

1,36 1,50 1,36 1,50

1,82 2,00 1,82 2,00

10,91 12,00 10,91 12,00

1,36 1,50 1,36 1,50

Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Rochefort - Soubise

Gratuit

2 voyages - 1 Aller - 1 Retour - Enfant : 6 - 11 ans

10 voyages - Aller simple

Individuel - Aller simple - Groupe > 15 personnes (prix par personne)

Enfant de moins de 6 ans

Accompagnateur de groupes scolaires
    - Ecoles primaires : 1 adulte pour 6 enfants 

Chauffeur de bus ou/et chef de groupe de plus de 15 personnes

La gratuité peut être accordée, sur accord écrit du Président de la CARO (ou de son représentant dûment habilité), pour toute 
personne ou groupe de personnes directement impliqué dans l'organisation d'une opération de promotion ou de communication 
ou de suivi technique (tournage d'un film, manifestation exceptionnelle type "Journée du Patrimoine", lots à l'occasion d'un 
concours, formation des personnels en charge de l'accueil touristique sur le territoire, accueil des agents des sites membres du 
club des Grands Acteurs du Tourisme de la Région Nouvelle-Aquitaine). 
Le titre de gratuité n'est valable que pour la personne et exclut les ayants droits.

Tarifs en euros

Gratuit GratuitGratuit

Assujetti à TVA au taux de 10 %

1 voyage - Aller simple - Adulte

2 voyages - 1 Aller - 1 Retour - Adulte

1 voyage - Aller simple - Enfant : 6 - 11 ans

Libellé
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Pontons accostage

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

A - de 6 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 868,50 1 042,20 868,50 1 042,20

B De 6 m à 6,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 1 011,00 1 213,20 1 011,00 1 213,20

C De 7 m à 7,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 1 240,00 1 488,00 1 240,00 1 488,00

D De 8 m à 8,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 1 382,50 1 659,00 1 382,50 1 659,00

E De 9 m à 9,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 1 589,75 1 907,70 1 589,75 1 907,70

F De 10 m à 10,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 1 775,00 2 130,00 1 775,00 2 130,00

G De 11 m à 11,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 1 983,00 2 379,60 1 983,00 2 379,60

H De 12 m à 12,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 2 201,50 2 641,80 2 201,50 2 641,80

I De 13 m à 13,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 2 507,50 3 009,00 2 507,50 3 009,00

J De 14 m à 14,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 2 698,50 3 238,20 2 698,50 3 238,20

K De 15 m à 15,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 3 184,75 3 821,70 3 184,75 3 821,70

L De 16 m à 16,99 m 104,17 125,00 104,17 125,00 291,67 350,00 291,67 350,00 3 567,25 4 280,70 3 567,25 4 280,70

M De 17 m à 17,99 m 166,67 200,00 166,67 200,00 291,67 350,00 291,67 350,00 4 080,50 4 896,61 4 080,50 4 896,61

N De 18 m à 18,99 m 166,67 200,00 166,67 200,00 291,67 350,00 291,67 350,00 4 529,00 5 434,80 4 529,00 5 434,80

O De 19 m à 19,99 m 166,67 200,00 166,67 200,00 291,67 350,00 291,67 350,00 4 948,75 5 938,50 4 948,75 5 938,50

P  + de 20 m 166,67 200,00 166,67 200,00 291,67 350,00 291,67 350,00 5 500,50 6 600,60 5 500,50 6 600,60

Nuit Forfait annuel

Assujetti à TVA au taux de 20 %

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Catégorie

Libellé

La gratuité peut être accordée, sur accord écrit du Président de la CARO (ou de son représentant dûment habilité), pour tout bateau ou groupe de
bateaux directement impliqué dans l'organisation d'une opération de promotion ou de communication ou de suivi technique (tournage d'un film,
manifestation exceptionnelle sur le territoire).

Tarifs en euros

Journée
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Site Pont Transbordeur

2024 2025

Traversée du fleuve sur la nacelle - Aller - Retour - Tarif plein 3,20 3,20

Traversée du fleuve sur la nacelle - Aller simple - Tarif plein 2,10 2,10

Traversée du fleuve sur la nacelle - Enfant 6 - 11 ans et scolaire (Aller - Retour) 2,00 2,00

Traversée du fleuve sur la nacelle - Enfant 6 - 11 ans et scolaire (Aller simple) 1,50 1,50

2,60 2,60

Traversée du fleuve sur la nacelle - Enfant de moins de 6 ans - Aller simple ou Aller-Retour Gratuit Gratuit

12,00 12,00

Carte abonnement saisonnière et personnelle, individuelle valable sur la saison 25,00 25,00

100,00 100,00

Carte mensuelle individuelle et nominative valable 31 jours sur la saison 9,00 9,00

2024 2025

Visite guidée - Tarif plein 7,00 7,00

Visite guidée - Tarif réduit sur justificatif et groupe adultes > 15 personnes 6,00 6,00

Visite guidée - Enfant 6 - 11 ans et scolaire 5,00 5,00

Visite guidée - Enfant de - de 6 ans (hors scolaire) Gratuit Gratuit

Visite guidée flash - Tarif plein 6,00 6,00

Visite guidée flash - Enfant 6 - 11 ans 5,00 5,00

Visite guidée flash - Enfant de - de 6 ans (hors scolaire) Gratuit Gratuit

Visite théâtralisée - Tarif plein 12,00 12,00

Visite théâtralisée - Tarif réduit sur justificatif et groupe adultes > 15 personnes 10,00 10,00

Visite théâtralisée - Enfant 6 - 11 ans 6,00 6,00

Visite théâtralisée - Enfant de - de 6 ans (hors scolaire) Gratuit Gratuit

Prestations visite théâtralisée "Le Pont Transbordeur, histoire d'un géant d'acier" 400,00 400,00

Animation thématique - Enfant ou Adulte 6,00 6,00

Livret jeux énigmes "Mission Transbordeur" (forfait 6 à 8 personnes) 19,00 19,00

Sac aventures animations enfants 19,00 19,00

2024 2025

City Pass OT La Rochelle - Adulte 2,00 2,00

City Pass OT La Rochelle - Enfant 6 - 11 ans 1,25 1,25

City Pass OT La Rochelle - Enfant de moins de 6 ans Gratuit Gratuit

Prestations du site Traversée Nacelle

Prestations visites guidées et théâtralisées (Pont Transbordeur uniquement)

Traversée du fleuve sur la nacelle - Tarif réduit (*) sur justificatif et groupe adulte > 15 personnes

Groupe motos et/ou voitures de collection (sur autorisation exceptionnelle et intérêt communautaire) en Aller simple - 
Tournage - Privatisation de la nacelle

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Partenariat OT La Rochelle City Pass (Pont Transbordeur uniquement)                                                                         
La Rochelle Tourisme et Evènements

- Passeport vélodyssée, carte priviliège de l'OTRO, carte Cézam, carte curiste, le Guide du Routard, le Guide Vert, Demandeurs d'emploi,
Personnes en situation de handicap (groupe ou individuel) et son accompagnant, étudiant sur présentation de la carte.

(*) Les tarifications réduites sont accordées pour les prestations du site du Pont Transbordeur sur présentation d'un justificatif :

Tarifs en euros

Carte abonnement 10 passages - Personnelle, individuelle, valable sur la saison d'achat de la carte en cours

Livret tarifaire 2025 - 4/24



Les gratuités :

    -  Enfants de moins de 6 ans, hors scolaire,

    - Tout accompagnateur de groupe pour les personnes en situation de handicap, quelque soit l'effectif du groupe.
    - Chauffeur de bus et / ou chef de groupe de plus de 15 personnes,
    - Personne ou groupe ayant obtenu l'accord de la CARO sur demande écrite,

   -  Personnel du site du Pont Transbordeur dans le cadre de leur mission sur le site,

   - Personnels du Ministère de la Culture, sur présentation de leur carte, dans le cadre de leur fonction,
   -  Les médias, presse, radio, télévision, web, influenceurs, carte de presse acceptée dans le cadre d'une mission seulement,

    - Les mariés et le photographe, lors d'un mariage, dans le cadre d'une photo de groupe.

   - Personnel de sites partenaires de la CARO (Service Historique de la Défense (SHD), Musée de Châteauneuf-sur-Loire, Corderie Royale, Arsenal 
des Mers, Musée des Commerces d’Autrefois....) et de l'ARGAT (Association Régionale des Grands Acteurs du Tourisme) de la Région Nouvelle-
Aquitaine, dans le cadre de leurs missions,

En cas d'abattement, les conventions avec les partenaires préciseront les parts respectives perçues par la CARO et les opérateurs partenaires.

L'application des tarifs individuels et groupes ci-dessus pourra faire l'objet d'un abattement dans la limite de 20 % pour des opérations de
promotions de couplage ainsi que pour des opérations de promotions ponctuelles et ciblées.

Ces gratuités sont accordées dans les cas suivants et pour toutes les prestations de la Communauté d'Agglomération Rochefort Océan (CARO) :

    -  Accompagnateurs de groupes scolaires dans le cadre d'un adulte pour six enfants pour les écoles primaires et dans le cadre d'un   adulte 
pour huit enfants pour les collèges, lycées et universités, ou un adulte pour six scolaires en vélo,

   - Manifestation exceptionnelle d'intérêt communautaire (Journées Européennes du Patrimoine, Festivals, manifestations spéciales…),

   - Demande de bons pour une prestation Pont Transbordeur afin de constituer des lots de remise de prix, uniquement si la demande relative à 
un concours ou un jeu peut avoir un impact notoire pour le site en terme d'image,

   - Personnel de l'Office de Tourisme Rochefort Océan et des différents sites de visite de Rochefort Océan dans le cadre de leur formation ou des 
saisonniers du territoire (sur présentation d’un justificatif limité à 1 AR  par saison),

    - Techniciens, élus et prestataires de la CARO, de la ville de Rochefort, de la mairie d'Echillais, de l'OPPIC (Opérateur du Patrimoine et des 
Projets Immobiliers) et de la DRAC, STRMTG (Service Technique des Remontées Mécaniques et des Transports Guidés), ingénieurs travaillant sur 
le site et dans le cadre de leurs missions professionnelles,

L'adhésion au dispositif City Pass de la Société d'Economie Mixte La Rochelle Tourisme et Evènements pour l'intégration des tarifs uniques de
traversées de la Charente sont utilisables sur les services du Pont Transbordeur et de Rivéo.

Par rapport à l'application des tarifs uniques de traversées de la Charente utilisables sur les deux services du Pont Transbordeur et de Rivéo, les
billetteries devront prévoir des billets spécifiques.

   - Tournage d'un film ou d'un reportage photographique (sous réserve de l'autorisation de la CARO et de mentionner son nom dans le 
générique); Attention si privatisation de la nacelle.

Chaque personne utilisatrice d'une prestation du Site du Pont Transbordeur doit être obligatoirement en possession d'un justificatif de paiement
de la prestation y compris pour les personnes présentes à titre gratuit.
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Site Océana Lumina 

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Adultes (à partir de 16 ans) 10,91 12,00 10,91 12,00

Enfants (de 6 à 15 ans) 6,36 7,00 6,36 7,00

Bambin (de 0 à 5 ans) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

9,09 10,00 9,09 10,00

9,09 10,00 9,09 10,00

6,36 7,00 6,36 7,00

Chauffeur du groupe Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Accompagnateur sur la base de 40 adultes payants minimum Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

9,09 10,00

5,91 6,50

8,18 9,00

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 
Tarifs en euros

Assujetti à TVA au taux de 10 %

Tarif réduit (Carte Privilège, Etudiants, Demandeurs d'emploi, Personnes en 
situation de handicap)

Entrées

Groupe de 15 adultes ou plus (tarif par personne)

Groupe de 15 enfants ou plus (tarif par personne)

- 200 billets gratuits sont délivrés chaque année calendaire à la société Moment Factory, créatrice du parcours, pour un
usage promotionnel.
 - La CARO éditera également 250 billets gratuits pour des invitations et la promotion du spectacle.
- Les tarifs individuels ci-dessus pourront faire l'objet d'un abattement dans la limite de 20 % pour des opérations de
couplage avec une autre offre de l'Arsenal des Mers ainsi que pour des opérations de promotion ponctuelles et ciblées.
- En cas d'abattement, les conventions passées avec les partenaires préciseront les parts respectives perçues par la CARO
et par les opérateurs partenaires.

Tarif revendeur Adulte (les tiers prennent une commission de 2 € et vendent                   
au public pour 12 €)

Tarif revendeur Adulte (les tiers prennent une commission de 0,50 € et vendent au 
public pour 7 €)

Tarif revendeur "réduit" (les tiers prennent une commission de 1 € et vendent au 
public pour 10 €)
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Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

   Parcours Pitch & Putt Tarif HT Tarif TTC Tarif HT Tarif TTC
Tout public 6,33 € 7,60 € à 15,83 € 19,00 € 15,83 19,00 15,83 19,00
Etudiant junior 7,92 9,50 7,92 9,50

   9 trous Tarif HT Tarif TTC Tarif HT Tarif TTC
Tout public 15,00 € 18,00 € à 40,00 € 48,00 € 39,17 47,00 40,00 48,00
Etudiant junior 19,58 23,50 20,00 24,00

   18 trous Tarif HT Tarif TTC Tarif HT Tarif TTC
Tout public 22,67 € 27,20 € à 60,00 € 72,00 € 59,17 71,00 60,00 72,00
Etudiant junior 29,58 35,50 30,00 36,00

   Parcours 18 trous : 12 mois exclusive
Individuel 7 jours / 7 1 154,17 1 385,00 1 178,33 1 414,00

 - Passeport découvertes, la carte priviliège de l'OTRO, la carte Cézam, la carte curiste, ticket de traversée RIVEO, le GuidIndividuel 7 jours / 7 < 40 ans 808,33 970,00 808,33 970,00
Individuel 7 jours / 7 < 26 ans 375,00 450,00 375,00 450,00
Individuel 7 jours / 7 < 18 ans 241,67 290,00 241,67 290,00
Couple 7 jours / 7 1 904,17 2 285,00 2 004,17 2 405,00
Couple 7 jours / 7 < 40 ans 1 333,33 1 600,00 1 377,50 1 653,00

   Parcours Pitch & Putt  12 mois 
Individuel 7 jours / 7 391,67 470,00 399,17 479,00
Individuel 7 jours / 7 < 40 ans 291,67 350,00 299,17 359,00
Individuel 7 jours / 7 < 26 ans 125,00 150,00 125,00 150,00
Individuel 7 jours / 7 < 18 ans 82,50 99,00 82,50 99,00
Couple 7 jours / 7 646,67 776,00 674,17 809,00
Couple 7 jours / 7 < 40 ans 481,67 578,00 504,17 605,00

1 seau Tarifs nationaux Bluegreen 4,08 4,90 4,08 4,90
3 seaux Tarifs nationaux Bluegreen 10,75 12,90 10,75 12,90
7 seaux Tarifs nationaux Bluegreen 16,67 20,00 16,67 20,00
20 seaux Tarifs nationaux Bluegreen 41,67 50,00 41,67 50,00
30 seaux Tarifs nationaux Bluegreen 58,33 70,00 58,33 70,00
50 seaux Tarifs nationaux Bluegreen 83,33 100,00 83,33 100,00
Carte rechargeable Tarifs nationaux Bluegreen 8,33 10,00 8,33 10,00
Carte rechargeable abonné bluegreen Tarifs nationaux Bluegreen 4,17 5,00 4,17 5,00

Individuel 30 minutes 26,67 32,00 27,50 33,00
Stage initiation 3 jours 140,83 169,00 140,83 169,00
Stage perfectionnement 3 jours 165,83 199,00 165,83 199,00
Stage junior 4 jours 124,17 149,00 124,17 149,00

Location de chariot 5,00 6,00 5,00 6,00
Location d' 1/2 série 8,33 10,00 8,33 10,00
Location d' 1 série complète 17,50 21,00 17,50 21,00
Location voiturette 18 trous 29,17 35,00 30,00 36,00
Location voiturette 9 trous 20,83 25,00 21,67 26,00

Petit casier 95,83 115,00 99,17 119,00
Grand casier 120,83 145,00 124,17 149,00

Pour les parcours "Pitch and putt", 9 et 18 trous, un tarif "dynamique" calculé au sein d'un barème de référence est mis en place ( cf 
tableau ci-dessus).
Ce prix variera en fonction de critères objectifs, extérieurs, liés à la pratique du jeu : paramètres météo, conditions de jeux, 
fréquentation, travaux.

Abonnements

Practice (Tarifs nationaux Bluegreen - A titre informatif)

Enseignement

Location matériel

Vestiaire à l'année

Golf Rochefort Océan

Tarifs votés par le Conseil Communautaire
Tarifs en euros

Assujetti à TVA au taux de 20 %
Tarifs 

Green-fees / Parcours Tarifs public référence
Bornes de prix
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Résidents 
CARO

Résidents hors 
CARO

Résidents 
CARO

Résidents hors 
CARO

5,00 40,00 5,00 40,00

Gratuit 20,00 Gratuit 20,00

10,00 10,00 10,00 10,00

2025

Fourniture d'images à des fins de publication commerciale

Libellé 2024

Tarif annuel

Droits de reproduction du fonds patrimonial

Reproduction réalisée par le demandeur dans le respect des contraintes de conservation  et sous la surveillance du 
personnel de la médiathèque

Forfait de 150 €
jusqu'à 10 images

Forfait de 150 €
jusqu'à 10 images

Gratuit                                                              
Fourniture d'images à des fins de recherche ou dans un but 
non lucratif

Forfait de 150 €  
jusqu'à 10 images
Forfait de 500 € 

à partir de 11 images

Forfait de 150 €  
jusqu'à 10 images
Forfait de 500 € 

à partir de 11 images

Fourniture d'images à des fins de publication commerciale

Gratuit                                                              

Tarifs en euros

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Gratuit
dans la limite de

10 images par recherche

Libellé 20252024

Adultes

Libellé

Moins de 18 ans, demandeurs d'emplois, étudiants, 
collectivités (écoles, centres de loisirs,…)

Abonnements courts (2 mois)

Fourniture d'images à des fins de recherche ou dans un but 
non lucratif

Gratuit
dans la limite de

10 images par recherche

Médiathèques communautaires

2024 2025
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Tarif 2024 Tarif 2025

Gratuit Gratuit

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Musiques actuelles

Toutes catégorieS

Concerts

Tarifs en euros
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Aires des grands passages

2024 2025

20,00 20,00
Dépôt de garantie ** 200,00 200,00

la collecte des ordures ménagères et des eaux usées.
* due pour toute occupation même inférieure à une semaine, elle donne accès à l'eau potable, à l'électricité ainsi qu'à 

** restitué au départ du groupe, à son représentant, sous réserves que le terrain et les installations soient rendus dans
leur état initial.

Tarifs en euros

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Tarif / semaine

Libellé 

Redevance * 
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Interventions des services de la CARO                                               

Agents communautaires Unité 2024 2025

 Agent catégorie A  HEURE 60,00 60,00
 Agent catégorie B  HEURE 45,00 45,00
 Agent catégorie C  HEURE 35,00 35,00
 Rajout d'un véhicule si nécessaire  FORFAIT 51,00 51,00

Interventions des services techniques
 Coopération relative aux matériels et aux engins communautaires Unité 2024 2025

 JOURNEE 90,00 90,00

 1/2 JOURNEE 45,00 45,00

GRATUIT GRATUIT

GRATUIT GRATUIT

Service spécifiques Unité 2024 2025

 JOURNEE 115,00 115,00

 1/2 JOURNEE 28,50 28,50

Fourniture et mise en œuvre d'enrobé à froid                                                    1/2 JOURNEE 720,00 720,00

Réalisation d'un enduit monocouche  M² 1,50 1,50
Réalisation d'un enduit bicouche  M² 7,50 7,50
Plus-value pour gravillons roses  (enduit monocouche ou bicouche)  M² 0,17 0,17

 Coopération relative aux compétences transférées* Unité 2024 2025

 Tracto-pelle  HEURE 106,67
 Véhicule de curage - aspiration   HEURE 117,00 120,00
 Tondeuse à gazon auto-tractée   HEURE 42,00 43,00
 Tondeuse à gazon auto-portée   HEURE 48,00 49,00
 Débroussailleuse   HEURE 38,00 39,00
 Tracteur-broyeur  HEURE 55,00 56,00
 Camion-benne (3,5 tonnes)  HEURE 50,00
 Balayeuse aspiratrice (non compris le traitement des déchets collectés)  HEURE 50,00 51,00

SUR DEVIS SUR DEVIS

Tarifs votés par le Conseil Communautaire

Tracto-pelle 
Pelle à pneus 
Camion 
Camion avec grue 
Camion nacelle de type PEMP (Plateforme Elevatrice Mobile de Personnes) 

Mise en place d'une signalisation "jour" y compris transport pour une durée 
minimale de 1/2 journée (rubalise + éventuellement 2XAK3 et 2XAK5)

 * le tarif intègre le coût de l'intervention d'un agent communautaire 

Tarifs en euros

Camions nacelle de type PEMP (Plateforme Elevatrice Mobile de Personnes)
Nacelle tractée
Sableuse
Broyeur de végétaux
Balayseuse
Cylindre
Aérateur à fente

Catégorie 1 avec chauffeur 

 Camion point à temps (PAT) + cylindre 

Catégorie 2 sans chauffeur

Intervention du Pluvial / GEMAPI

Location autres matériels

Tarifs en euros
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Eau - Assainissement 

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

1,91 2,02 1,94 2,05
1,56 1,72 1,60 1,76

NB : A ces différents tarifs s'ajoutent les deux redevances reversées à l'Agence de l'Eau Adour Garonne

Redevance consommation eau potable ( / m3) * - TVA au taux de 5,5 %

1 - Eau potable - Taux de TVA : 5,50 %
Abonnements de compteurs (Valeurs semestrielles applicables à compter du 1er semestre N)

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Diamètre 15 mm 13,50 14,24 15,00 15,83
Diamètre 20 mm 16,50 17,41 19,00 20,05
Diamètre 30 mm 36,50 38,51 39,00 41,15
Diamètre 40 mm 54,50 57,50 59,00 62,25
Diamètre 60 mm 153,00 161,42 162,50 171,44
Diamètre 80 mm 195,00 205,73 207,50 218,91
Diamètre 100 mm 300,00 316,50 320,00 337,60
Diamètre 125 mm 714,00 753,27 525,00 553,88
Diamètre 150 mm 515,00 543,33 725,00 764,88

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

48,00 50,64 55,00 58,03

55,00 58,03
45,00 47,48

Essais de compteurs (Etalonnage sur banc d'essais)

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Diamètre 15 mm 170,00 179,35 175,00 184,63
Diamètre 20 mm 180,00 189,90 185,00 195,18
Diamètre 30 mm 205,00 216,28 211,00 222,61
Diamètre 40 mm 240,00 253,20 247,00 260,59
Diamètre 60 mm 425,00 448,38 435,00 458,93
Diamètre 800 mm 440,00 464,20 452,00 476,86
Diamètre 100 mm 470,00 495,85 485,00 511,68
Diamètre 125 mm 470,00 495,85 485,00 511,68
Diamètre 150 mm 510,00 538,05 535,00 564,43

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

75,00 79,13 78,00 82,29

750,00 791,25 750,00 791,25

750,00 791,25 750,00 791,25

65,00 68,58 68,00 71,74

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

70,00 73,85 80,00 84,40

Tarifs votés par le Conseil Communautaire

* Tarifs notifiés par courrier Agence de l'Eau Adour-Garonne 

Assujetti à TVA

pour la redevance pollution de l'eau (  / m3) *
pour la redevance modernisation des réseaux de collecte ( /m3) * 

Les frais d'expédition du compteur à l'organisme agréé sont inclus dans les frais d'essai.

Diamètre compteur

Déplacement pour constat de fraude avec agent assermenté + rédaction d'un 
procès-verbal

Avec filtre incoporé Avec filtre de protection

Ouverture et fermeture du branchement AEP et/ou autres sujétions techniques 
sollicitées par l'usager (hors interventions de maintenance)

Divers

Nettoyage de la niche du compteur

Frais traitement de dossier

Pénalités pour utilisation frauduleuse d'un organe public d'eau potable (poteau, 
vidange,…)

Déplacement pour relève index compteur

Tarifs en euros

0,330
0,250

supprimée
supprimée

Tarif 2024 Tarif 2025

0,320

0,070

0,105

Pénalités

Pénalités pour utilisation frauduleuse du branchement

Vente de l'eau - TVA : 5,5 %
Redevance assainissement - TVA : 10 %

Tarifs / m3

Section des conduites

Redevance performance réseaux eau potable ( / m3) * - TVA : 5,5 %                                                              
Tarif de base : 0,35  x  coefficient 0,2

Redevance performance systèmes d'assianissement collectif ( / m3) * - TVA : 10 %                                        
Tarif de base : 0,35  x  coefficient 0,3

Déplacements

Frais de souscription d'abonnement au service Eau Potable
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Diamètre 15 mm 190,00 200,45 209,00 220,50
Diamètre 20 mm 210,00 221,55 242,00 255,31
Diamètre 30 mm 410,00 432,55 454,00 478,97
Diamètre 40 mm 650,00 685,75 685,00 722,68
Diamètre 60 mm 1 800,00 1 899,00 1 900,00 2004,50
Diamètre 80 mm 2 400,00 2 532,00 2 500,00 2637,50
Diamètre 100 mm 2 800,00 2 954,00 2 900,00 3059,50
Diamètre 120 mm 2 900,00 3 059,50 3 000,00 3165,00
Diamètre 150 mm 3 000,00 3 165,00 3 120,00 3291,60

Branchements neufs  (Y compris terrassement)

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

60 2 350,00 2 479,25 2 467,50 2 603,21 2 450,00 2 584,75 2 572,50 2 713,99
80 2 370,00 2 500,35 2 488,50 2 625,37 2 475,00 2 611,13 2 598,75 2 741,68 2 700,00 2 848,50 2 835,00 2 990,93

100 2 475,00 2 611,13 2 598,75 2 741,68 2 570,00 2 711,35 2 698,50 2 846,92 2 800,00 2 954,00 2 940,00 3 101,70
150 2 530,00 2 669,15 2 656,50 2 802,61 2 740,00 2 890,70 2 877,00 3 035,24 2 900,00 3 059,50 3 045,00 3 212,48
200 2 600,00 2 743,00 2 730,00 2 880,15 2 800,00 2 954,00 2 940,00 3 101,70 2 950,00 3 112,25 3 097,50 3 267,86
250 2 725,00 2 874,88 2 861,25 3 018,62 2 900,00 3 059,50 3 045,00 3 212,48 3 050,00 3 217,75 3 202,50 3 378,64
300 2 820,00 2 975,10 2 961,00 3 123,86 3 000,00 3 165,00 3 150,00 3 323,25 3 200,00 3 376,00 3 360,00 3 544,80
350 3 000,00 3 165,00 3 150,00 3 323,25 3 250,00 3 428,75 3 412,50 3 600,19 3 300,00 3 481,50 3 465,00 3 655,58

Prix par mètre 
linéaire suivant

145,00 152,98 152,25 160,62 150,00 158,25 157,50 166,16 165,00 174,08 173,25 182,78

Branchements neufs  (hors terrassement)

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

60 465,00 490,58 488,25 515,10 485,00 511,68 509,25 537,26 600,00 633,00 630,00 664,65
80 465,00 490,58 488,25 515,10 485,00 511,68 509,25 537,26 600,00 633,00 630,00 664,65

100 470,00 495,85 493,50 520,64 485,00 511,68 509,25 537,26 600,00 633,00 630,00 664,65
150 485,00 511,68 509,25 537,26 500,00 527,50 525,00 553,88 615,00 648,83 645,75 681,27
200 490,00 516,95 514,50 542,80 510,00 538,05 535,50 564,95 625,00 659,38 656,25 692,34
250 500,00 527,50 525,00 553,88 520,00 548,60 546,00 576,03 650,00 685,75 682,50 720,04
300 550,00 580,25 577,50 609,26 565,00 596,08 593,25 625,88 680,00 717,40 714,00 753,27
350 555,00 585,53 582,75 614,80 590,00 622,45 619,50 653,57 680,00 717,40 714,00 753,27

Prix par mètre 
linéaire suivant

63,00 66,47 66,15 69,79 70,00 73,85 73,50 77,54 77,00 81,24 80,85 85,30

Fourniture et pose sans réalisation du branchement Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Petite niche à compteur avec tampon fonte 285,00 300,68 300,00 316,50
Niche moyenne modulable avec tampon fonte 3-4 compteurs 750,00 791,25 800,00 844,00
Niche modulable avec tampon fonte 5 compteurs et plus 1 350,00 1 424,25 1 475,00 1 556,13
Grande niche modulable avec tampon fonte 1 670,00 1 761,85 1 800,00 1 899,00
Support compteur y.c. robinetterie DN 15/20 120,00 126,60 145,00 152,98
Support compteur y.c. robinetterie DN 30/40 450,00 474,75 482,00 508,51
Robinet avant compteur et clapet anti-pollution DN 15/20 75,00 79,13 92,00 97,06
Robinet avant compteur et clapet anti-pollution DN 30/40 140,00 147,70 170,00 179,35
Col de cygne diamètre 20 x 27 49,00 51,70 55,00 58,03

Travaux divers sur les branchements Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

182,00 192,01 200,00 211,00
1 à 3 ml ml sur trottoir 230,00 242,65 242,00 255,31
3 à 7 ml ml sur trottoir 332,00 350,26 352,00 371,36

455,00 480,03 472,00 497,96
1 à 3 ml ml sur trottoir 520,00 548,60 542,00 571,81
3 à 7 ml ml sur trottoir 620,00 654,10 650,00 685,75

840,00 886,20 860,00 907,30

Section des 
conduites

Section des 
conduites

126,60

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

 Faits en polyéthylène (hors fourniture et pose de niche à compteur et robinetterie).

Diamètre branchements                                                                                                    
32 mm

Diamètre branchements                                                                                                          
25 mm

Diamètre branchements                                                                                                          
25 mm

 L'ouverture du branchement se fera après paiement des travaux de raccordement.
 Prix forfaitaires pour une longueur de branchement de 5 mètres.

 Faits en polyéthylène (hors fourniture et pose de niche à compteur et robinetterie).
 L'ouverture du branchement se fera après paiement des travaux de raccordement.
 Prix forfaitaires pour une longueur de branchement de 5 mètres.

Dépose ancien branchement

Remplacement d'un compteur neuf suite à un 
redimensionnement ou e détérioration du compteur 

Remplacement compteur neuf
 complet

Diamètre branchements                                                                                              
32 mm

Diamètre branchements                                                               
40 mm

Diamètre branchements                                                               
40 mm

Tout diamètre

Reprise de branchement sans pose de niche, ni support

Reprise de branchement avec pose de niche et tampon 
fonte

1 ml sur trottoir

1 ml sur trottoir

137,15Par compteur d'eau 130,00Individualisation des compteurs de la distribution d'eau 120,00
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2 - Eaux usées, eaux pluviales - TVA rajoutée sur devis
Raccordements réseau eaux usées, eaux pluviales 
Ces tarifs incluent le raccordement sur le réseau principal, la pose de canalisations jusqu'à la boîte de raccordement.
Ils incluent également le terrassement ainsi que la réfection de la voirie et du trottoir.

Taux de TVA de droit commun / travaux immobiliers : 20 %
Exceptions : Taux de TVA : 10 % - Article 279-0-bis du Code Général des Impôts pour les immeubles 
achevés depuis plus de 2 ans

Tarif HT 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif HT 
2025

810,00 830,00 1 180,00 1 200,00

190,00 195,00 260,00 265,00

Contrôle conformité assainissement Tarif HT 
2024

Tarif HT 
2025

150,00 170,00

220,00 250,00

32,00 40,00

275,00 290,00

330,00 360,00

Taux de TVA de droit commun / travaux immobiliers : 20 %
Exceptions : Taux de TVA : 10 % pour les travaux concernant des immeubles achevés depuis 
plus de 2 ans

 n° 1 17,00 20,00

 n° 2 57,00 60,00

 n° 3 57,00 60,00
 n° 4 5,00 7,00
 n° 5 36,00 40,00
 n° 6 40,00 46,00
 n° 7 52,00 56,00
 n° 8 13,80 17,00

 n° 9 60,00

 n° 10 115,00 118,00

 n° 11 195,00 200,00

 n° 12 375,00 382,00

 n° 13 120,00 123,00

 n° 14 1,42 1,50

 n° 15 2,75 3,00
 n° 16 205,00 205,00
 n° 17 160,00 170,00
 n° 18 200,00
 n° 19 360,00 360,00

 n° 20 60,00 75,00

l'unité

l'unité

le mètre linéaire
le m²

le m²

le mètre linéaire

l'unité
l'unité
Forfait

Raccordement dans regard diam. 800 ou 1 000 existant, y 
compris le carrotage du regard

Fourniture et pose d'un tabouret lesté à passage direct Ø315 
(intérieur), fermeture par un regard hydraulique en fonte à 
cadre rond articulé et branchement

Fourniture et pose d'un raccord de branchement PVC sur 
réseau existant

Forfait 1/2 j

Forfait

Fourniture et pose du grillage avertisseur détectable de 
couleur marron, toutes sujétions comprises - Le mètre 
Réalisation des plans de recolement
Analyse bactériologique type P1 - Désinfection

le m²

la journée
le mètre linéaire

 ** Des frais de gestion à hauteur de 5 % du montant HT de l'intervention seront facturés en sus

Unité
Tarif HT 

2024

En fonction du devis 
d'intervention

Tarif HT 
2025

n° d'ordre

Forfait

Forfait

le m²

Longueur (en mètres)

1

Par mètre linéaire suivant

Contrôle de la conformité des rejets 
d'assainissement par le service 
assainissement lors de la mise en œuvre 
des conventions d'individualisation du 
comptage de la distribution d'eau

Chantiers spécifiques non prévus dans la grille tarifaire**

l'unité

Essai de pression et débit - Bornes et poteaux incendie

le mètre linéaire

Essai de pression sur réseau AEP
Plus-value pour raccordement sur canalisation amiante
Analyse terrain bactériologique et physico-chimique à la 
demande de l'abonné sur réseau privé

Opération

Travaux sur réseaux 
non amiantés

Travaux sur réseaux 
amiantés

l'unité

Détection et repérage des réseaux
Installation et repli des engins de chantier, mise à diposition 
du personnel et du matériel spécifique
Ensemble de signalisation pour déviation
Découpage de la chaussée
Réfection de bordures de  trottoir / pavés
Enrobé à chaud
Chappe ciment teintée rouge
Bi-couche

Béton désactivé

Canalisation en PVC (longueur mesurée de l'axe de la boîte à 
l'axe de la canalisation + 1 ml)

Bâtiment de 2 à 4 appartements ou hôtel (2 à 4 chambres) 
ou maison de retraite  (2 à 4 chambres)
Par appartement ou chambre supplémentaire
Etablissements assimilés domestiques listés dans l'Annexe 1 
de l'Arrêté du 21 décembre 2007 (sauf hébergement de 
personnes et maison de retraite)
Bâtiment industriel 

3 - Tous réseaux humides (eau potable, eaux usées, eaux pluviales)  - TVA rajoutée sur devis

Une maison ou un appartement ou un local commercial 
(sans aménagement particulier)
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Assainissement 

2024 2025

10,00 11,00

3,00 3,30

Coût / m² Coefficient Coût / m² Coefficient
 - Cliniques, hôpitaux 4,00 3 4,50 3
 - Laveries, pressings et salons de coiffure
 - Restauration, métiers de bouche
 - Piscines, balnéo, thalasso recevant du public
 - Santé humaine (dentistes, kinésithérapie, radiologie)

 - Commerces de détail
 - Activités d'édition
 - Production et diffusion de film, radio
 - Programmation et conseil en info
 - Activités administratives et financières
 - Service au public et aux industries (conseil ingénierie, architecture)
 - Enseignement
 - Culture et divertissement
 - Jeux de hasard
 - Activités sportives, récréatives et de loisirs (sauf piscines, balnéo, thalasso)
 - Personnels d'usine
 - Autres activités
 - Cellules commerciales sans affectation 4,00 0,75 4,50 0,75

Immeubles autres que ceux à usage d'habitation

 - Accueil des voyageurs, hébergements hôteliers, maisons de retraite ou équivalent

Participation Forfaitaire à l'Assainissement Collectif 
(Non assujettie à TVA)

4,00 1

PFAC "assimilés domestiques"

Application d'un coefficient en fonction de l'activité

2024 2025

Activités assimilées domestiques

4,50 2

Tarifs  en euros

Logements postérieurs à la mise en service du 
réseau d'assainissement collectif
Extension / aménagement générant des eaux supplémentaires

Surface plancher (arrondie au m² inférieur)

Tarifs votés par le Conseil Communautaire

Tarifs forfaitaires en fonction du m² de surface plancher
Immeubles d'habitation - Logements individuels et collectifs

Tarifs forfaitaires en fonction du m² de surface plancher

PFAC <= 100 € non recouvrée (minimum de perception)

Coût / m² 

2

4,50 0,504,00 0,50

4,00

4,50 1
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2024 2025

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 
Redevances - Antennes-relais

1 000,00

Occupation du domaine pour l'installation d'un opérateur sur un 
site radioélectrique fixe

12 000,00l'unité

Occupation du domaine pour l'installation d'un opérateur 
supplémentaire sur un site radioélectrique fixe
Occupation du domaine pour l'installation d'un opérateur sur un 
site radioélectrique provisoire
Occupation du domaine pour l'installation d'un opérateur 
supplémentaire sur un site radioélectrique provisoire

l'unité

l'unité

l'unité

Tarifs en euros

Redevance annuelle révisable

12 000,00

2 000,00

10 000,00

1 000,00

Libellé

2 000,00

10 000,00

Ces tarifs sont appliqués pour toute nouvelle convention d'occupation.
Les équipements de transmission installés sont réservés aux émissions 5G maximum.
La redevance variera en même temps et dans les mêmes proportions que l'Indice de Révision des Loyers (IRL) publié 
par l'INSEE, à l'expiration de chaque période annuelle (date anniversaire de la prise d'effet de la convention).
L'indice de base pris en compte étant celui en vigueur à la date de prise d'effet de la convention, et l'indice de 
référence est celui en vigueur au jour de la réévaluation.
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Unité
Tarif HT 

2024
Tarif TTC 

2024
Tarif HT 

2025
Tarif TTC 

2025

Forfait Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Forfait 650,00 780,00 700,00 840,00

Forfait 550,00 660,00 550,00 660,00

1 200,00 1 440,00 1 250,00 1500,00

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Accompagnement pendant/après travaux

Libellé

Accompagnement avant travaux

Audit énergétique

Total

Assujetti à TVA au taux de 20 %

Tarifs en euros Mon Accompagnateur Rénov
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Pépinière d'entreprises

Les créateurs d'entreprises :

Tarif d'un bureau / m²/ mois* (1)
Tarif HT 

2024
Tarif TTC 

2024
Tarif HT 

2025
Tarif TTC 

2025
1ère année d'occupation 6,50 7,80 6,50 7,80
2ème année d'occupation 7,00 8,40 7,00 8,40
3ème année d'occupation 10,00 12,00 10,00 12,00

Tarif d'un bureau / m² / mois (1) Tarif HT Tarif TTC 
1ère année d'occupation 6,50 7,80
2ème année d'occupation 7,00 8,40
3ème année d'occupation 8,00 9,60

Fluides / m²/mois
Tarif HT 

2024
Tarif TTC 

2024
Tarif HT 

2025
Tarif TTC 

2025
1ère année d'occupation 3,00 3,60 3,00 3,60
2ème année d'occupation 3,00 3,60 3,00 3,60
3ème année d'occupation 3,00 3,60 3,00 3,60

Package  "Charges communes"
Tarif HT 

2024
Tarif TTC 

2024
Tarif HT 

2025
Tarif TTC 

2025
1ère année d'occupation 85,00 102,00 85,00 102,00
2ème année d'occupation 85,00 102,00 85,00 102,00
3ème année d'occupation 85,00 102,00 85,00 102,00

Ces charges correspondent aux consommations suivantes : eau, électricité, chauffage.

Ce Package inclut les prestations et services suivants  :
- Accompagnement (individuel et collectif au développement d'activités)
- Préparation à la sortie de pépinière
- Accès à l’espace de restauration et à l'espace d'itinérance
- Accès aux 2 salles de réunion équipées (grand écran mural - ordinateur - visioconférence)
- Accès à la Reprographie (relieur, massicot...)
- Accès Internet (fibre optique)
- Documentation
- Notes d’information et affichage
- Veille
- Signalétique
- Entretien des communs
- Gestion des déchets

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Assujetti à TVA au taux de 20 %

   (1) A ce tarif / m²/mois, s'ajoutent obligatoirement des charges ainsi qu'un package de prestations et services :

Les tarifs ci-dessous sont appliqués uniquement pour les entrepreneurs à différents stades de maturité du projet : 
• Les porteurs d'idée ou de projet (selon leur stade d'avancement)
• Les pré-créateurs (l'immatriculation de l'entreprise est imminente, l'entrepreneur a besoin de locaux rapidement
et d'accompagnement au développement de son activité)
• Les créateurs récents (à la recherche d'un lieu pour sécuriser et développer leurs activités) : les entreprises
nouvellement créées et les entreprises ayant moins de 2 ans d’activités au moment de leur entrée dans la
Pépinière d’entreprises.

 * Tarifs applicables pour les nouveaux contrats de location à compter du 1er janvier 2024 et pour l'année 2025.

Les locations antérieures au 1er janvier 2024 restent soumises au taif adopté en 2022 :

Tarifs en euros

   (1) A ce tarif / m²/mois, s'ajoutent obligatoirement des charges ainsi qu'un package de prestations et services :
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Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

10,00 12,00 10,00 12,00

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

3,00 3,60 3,00 3,60

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

25,00 30,00 25,00 30,00

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

15,00 18,00 15,00 18,00

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

3,00 3,60 3,00 3,60

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

25,00 30,00 25,00 30,00

Les partenaires de la création/reprise d'entreprises :

Ces charges correspondent aux consommations suivantes : eau, électricité, chauffage.

La CARO s'autorise à héberger de manière temporaire et exceptionnelle au sein de la Pépinière d'entreprises, une
entreprise ayant plus de 2 ans d'ancienneté.
(Par exemple dans le cas où un bureau dans un hôtel d'entreprises de la CARO est momentanément indisponible)

Tarif d'un bureau / m²/mois

Les tarifs ci-dessous sont appliqués uniquement aux membres du Pôle Entreprendre Rochefort Océan, souhaitant
installer une antenne de leur structure (possibilité d'installation selon disponibilités).

Les charges correspondent aux consommations suivantes : eau, électricité, chauffage.

Fluides / m²/mois

Accès Internet (Fibre)

Tarif d'un bureau / m²/mois

Fluides / m²/mois

Accès Internet (Fibre)

Autres structures hébergées :
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Tarif HT 
2024

Tarif HT 
2025

89,91 96,25
34,88 36,99

Redevance pour les particuliers
Certaines prestations du service déchets sont soumises à TVA au taux de 10 %, d'autres au taux de 5,5 %.
De fait, le taux de TVA appliqué sur la redevance est proratisé comme suit :
      - TVA au taux 10 % appliqué sur 75 % du montant HT -  TVA au taux de 5,5 % appliqué sur 25 % du montant HT

Aix, Beaugeay, Breuil-Magné, Cabariot, Champagne, Echillais, La Gripperie-saint-Symphorien, Loire-les-marais, Lussant, Moêze, Moragne, Muron, Port-des-Barques,
Rochefort (hors centre-ville), Saint-Agnant, Saint-Coutant-le-Grand, Soubise, Saint-Froult, Saint-Hippolyte, Saint-Jean-d'Angle, Saint-Laurent-de-la-prée,
Saint-Nazaire-sur-Charente, Tonnay-Charente, Vergeroux

Tarif Coeff. Total HT Tarif Coeff. Total HT Mtt HT TVA (5,5%) TVA (10%) Mtt TTC
96,25 1 96,25 36,99 2 73,98 170,23 2,34 12,77 185,34
96,25 1,66 159,78 36,99 2 73,98 233,76 3,21 17,53 254,50
96,25 2,16 207,90 36,99 2 73,98 281,88 3,88 21,14 306,90
96,25 2,8 269,50 36,99 2 73,98 343,48 4,72 25,76 373,96
96,25 3,16 304,15 36,99 2 73,98 378,13 5,20 28,36 411,69

Résidence secondaire 96,25 2 192,50 36,99 2 73,98 266,48 3,66 19,99 290,13

de 1 à 5 personnes 96,25 1,2 115,50 36,99 2 73,98 189,48 2,61 14,21 206,30
de 6 à 10 personnes 96,25 2,8 269,50 36,99 2 73,98 343,48 4,72 25,76 373,96
Par tranche suppl. de 5 pers. 1 U de plus

Tarif Coeff. Total HT Tarif Coeff. Total HT Mtt HT TVA (5,5%) TVA (10%) Mtt TTC
96,25 1 96,25 36,99 2,5 92,48 188,73 2,59 14,15 205,47
96,25 1,66 159,78 36,99 2,5 92,48 252,26 3,47 18,92 274,65
96,25 2,16 207,90 36,99 2,5 92,48 300,38 4,13 22,53 327,04
96,25 2,8 269,50 36,99 2,5 92,48 361,98 4,98 27,15 394,11
96,25 3,16 304,15 36,99 2,5 92,48 396,63 5,45 29,75 431,83

Résidence secondaire 96,25 2 192,50 36,99 2,5 92,48 284,98 3,92 21,37 310,27

de 1 à 5 personnes 96,25 1,2 115,50 36,99 2,5 92,48 207,98 2,86 15,60 226,44
de 6 à 10 personnes 96,25 2,8 269,50 36,99 2,5 92,48 361,98 4,98 27,15 394,11
Par tranche suppl. de 5 pers. 1 U de plus

Tarif Coeff. Total HT Tarif Coeff. Total HT Mtt HT TVA (5,5%) TVA (10%) Mtt TTC
96,25 1 96,25 36,99 4,5 166,46 262,71 3,61 19,70 286,02
96,25 1,66 159,78 36,99 4,5 166,46 326,24 4,49 24,47 355,20
96,25 2,16 207,90 36,99 4,5 166,46 374,36 5,15 28,08 407,59
96,25 2,8 269,50 36,99 4,5 166,46 435,96 5,99 32,70 474,65
96,25 3,16 304,15 36,99 4,5 166,46 470,61 6,47 35,30 512,38

Résidence secondaire 96,25 2 192,50 36,99 4,5 166,46 358,96 4,94 26,92 390,82

de 1 à 5 personnes 96,25 1,2 115,50 36,99 4,5 166,46 281,96 3,88 21,15 306,99
de 6 à 10 personnes 96,25 2,8 269,50 36,99 4,5 166,46 435,96 5,99 32,70 474,65
Par tranche suppl. de 5 pers. 1 U de plus

Meublés touristiques / saisonniers

Nbre de personnes

1
2
3
4

5 et plus

Traitement Collecte Total annuel

Tarifs votés par le Conseil Communautaire

Traitement
Collecte

SECTEUR A

Assujettis à TVA 

Redevance enlèvement et traîtement des déchets ménagers Tarifs en euros

Tarifs de base

4
5 et plus

1
2

4
5 et plus

Nbre de personnes

3

SECTEUR E (Fouras)

1
2
3

Traitement Collecte Total annuel

Meublés touristiques / saisonniers

SECTEUR F (Rochefort centre-ville)
Traitement Collecte Total annuel

Meublés touristiques / saisonniers

Nbre de personnes
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Redevance pour les professionnels - Taux de TVA : 10 %
Les coefficients de collecte sont appliqués en fonction du secteur géographique (A, E, F) où est située l'activité.

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

32,00 35,20 32,00 35,20

Cas particulier : Un tarif minimum est appliqué au siège administratif à domicile : 

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

58,44 64,28 60,19 66,21

Accès pour les particuliers

Une carte magnétique de 18 passages annuels est délivrée gratuitement à chaque redevable.

Passages supplémentaires
Tarif HT 

2024
Tarif TTC 

2024
Tarif HT 

2025
Tarif TTC 

2025
31,82 35,00 31,82 35,00

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

9,09 10,00 9,09 10,00

Accès pour les professionnels
Pour effectuer un dépôt en déchetterie, un professionnel doit disposer d'une carte magnétique créditée au minimum à hauteur 
de 29,18 € HT soit 32,10 € TTC (TVA au taux de 10 % = 2,92 €) .

Les passages sont prépayés en fonction des tarifs ci-dessous :

Déchets verts 10,00 11,00 10,00 11,00
Tout-venant 29,00 31,90 29,00 31,90
Bois 18,00 19,80 18,00 19,80
Gravats 17,00 18,70 17,00 18,70
Carton/papier/ferraille/verre 0,00 0,00 0,00 0,00

9,09 10,00 9,09 10,00

9,09 10,00 9,09 10,00

Mtt HT Mtt TTC Mtt HT Mtt TTC
9,09 10,00

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif 2024 Tarif 2025

Carte supplémentaire

Accès en déchetterie

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

Bio-seau ou badge apport bio-déchets, perdu, 
abimé ou volé

Carte perdue, volée ou abîmée

Collecte exceptionnelle, verre ménagers

Des coefficients de traitement spécifiques sont appliqués en fonction de l'activité. Ils sont définis dans la délibération fixant les modalités d'application 
de la redevance (Chapitre II).

Carte de 5 passages

 Carte perdue, volée ou abîmée

Type de déchets / m3

Gratuit
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Tarifs en euros

2024 2025

Tarifs votés par le Conseil Communautaire

Libellé Tarif 

GratuitéGratuité

Composteurs

Composteurs individuels de jardin (contenance 300 à 400 litres) avec bio-seau 
et mélangeur
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Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

4,55 5,00 4,55 5,01

6,36 7,00 6,36 7,00

19,09 21,00 19,09 21,00

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

7,27 8,00 7,27 8,00

10,91 12,00 10,91 12,00

32,73 36,00 32,73 36,00

Tarif HT 
2024

Tarif TTC 
2024

Tarif HT 
2025

Tarif TTC 
2025

2,73 3,00 2,73 3,00

4,55 5,00 4,55 5,01

13,64 15,00 13,64 15,00Semaine

Semaine

Assujetti à TVA au taux de 10 %

Locations de vélos Cycl'Océan

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Vélos enfants : de 6 à 12 ans

Journée

Semaine

Tarifs en euros

Vélos - Tout public

Demi-journée

Vélos à assistance électrique - Tout public

Demi-journée

Journée

Demi-journée

Journée
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Tarif 2024 Tarif 2025

1,00 1,00

2,00 2,00

2,00 2,00

4,00 4,00

Tarifs votés par le Conseil Communautaire 

Noir et Blanc

Couleur

Tarifs en euros

Format A4 - Recto - Par page

Format A3 - Recto - Par page

Format A4 - Recto - Par page

Format A3 - Recto - Par page

Libellé

Copie ou impression sur support papier

Photocopies
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